
  
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio scolastico regionale per il Lazio 

Direzione generale 

 

______________________________________________________________________________________ 

Via Frangipane, 41 - 00184 Roma - Tel. 06 7739.2238 - 2239 - 2289          

Sito Web: https://www.usrlazio.it  PEO: direzione-lazio@istruzione.it   PEC: drla@postacert.istruzione.it 

Codice Ipa: m_pi - Codice AOO: AOODRLA - Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: 6IX9E7 per la contabilità generale, 

KCZQBQ per quella ordinaria, C.F.: 97248840585 

 

1 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTI il D.lgs. 30.3.2001, n. 165 e successive modificazioni, contenente norme 

generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni 

pubbliche; 

VISTO il C.C.N.L. sottoscritto in data 11 aprile 2006, relativo al personale con 

qualifica dirigenziale scolastica - Area V; 

VISTO il C.C.N.L. sottoscritto in data 15 luglio 2010, relativo al personale con 

qualifica dirigenziale scolastica - Area V; 

VISTO il C.C.N.L. sottoscritto in data 7 agosto 2024, relativo al personale dirigente 

de1l’Area Istruzione e ricerca triennio 2019-2021; 

VISTO l’art. 19, comma 1, lettera b), del citato CCNL 2006, concernente gli incarichi 

aggiuntivi; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 18 giugno 1998 n. 233, 

“Regolamento recante norme per il dimensionamento ottimale delle istituzioni 

scolastiche e per la determinazione degli organici funzionali dei singoli 

istituti, a norma dell’art. 21, della legge 15 marzo 1997, n. 59” 

VISTO 

 

VISTO 

il Decreto dipartimentale n. 1621 del 25 giugno 2024 con il quale sono stati 

individuati i criteri generali di graduazione della posizione di dirigente 

scolastico per l’anno scolastico 2024/2025; 

il Decreto Dipartimentale n. 34 del 30 giugno 2025 che dispone che “per 

l’anno scolastico 2025/2026, tenuto conto sia dei dati dell’organico di diritto 

sia dei dati relativi ai criteri individuati con il decreto dipartimentale n. 1621 

del 25 giugno 2024 acquisiti dal sistema informativo del Ministero, alle 

istituzioni scolastiche è attribuito un punteggio di complessità, riportato 

nell’Allegato A, che costituisce parte integrante del presente provvedimento, 

riportato A, attribuito alle istituzioni scolastiche”; 

VISTA la delibera della Giunta Regionale del Lazio n. 1161, adottata nella seduta del 

23 dicembre 2024, concernente il piano di dimensionamento delle istituzioni 

scolastiche – anno scolastico 2025/2026; 

VISTO il proprio decreto di recepimento della delibera della Giunta Regionale del 

Lazio, prot. n. 2626 del 27 dicembre 2024, con il quale questo USR ha 

apportato modifiche all’organizzazione della rete scolastica e al piano 

dell’offerta formativa regionale; 

https://www.usrlazio.it/
mailto:direzione-lazio@istruzione.it
mailto:drla@postacert.istruzione.it


  
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio scolastico regionale per il Lazio 

Direzione generale 

 

______________________________________________________________________________________ 

Via Frangipane, 41 - 00184 Roma - Tel. 06 7739.2238 - 2239 - 2289          

Sito Web: https://www.usrlazio.it  PEO: direzione-lazio@istruzione.it   PEC: drla@postacert.istruzione.it 

Codice Ipa: m_pi - Codice AOO: AOODRLA - Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: 6IX9E7 per la contabilità generale, 

KCZQBQ per quella ordinaria, C.F.: 97248840585 

 

2 

VISTO il contratto collettivo nazionale integrativo recante l’individuazione delle 

fasce di complessità e dei criteri di riparto e di impiego della risorsa 

costituente il fondo unico nazionale (FUN) a partire dall’anno scolastico 

2023/2024 definitivamente sottoscritto in data 1° agosto 2023; 

VISTA 

 

CONSIDERATO 

la nota prot. n. 67354 del 7 agosto 2025 relativa alle operazioni di attribuzione 

degli incarichi di reggenza ai dirigenti scolastici per l’a.s. 2025/2026; 

che i criteri generali per il conferimento degli incarichi aggiuntivi di reggenza 

per l’anno scolastico 2025/2026 sono stati oggetto di informazione scritta alle 

Organizzazioni Sindacali dell’area dirigenziale Istruzione e Ricerca (ex area 

V) in data 7 agosto 2025; 

PRESO ATTO della disponibilità dei posti di dirigenza da assegnare a reggenza, all’esito 

dello svolgimento delle operazioni di mobilità e di conferimento degli 

incarichi di dirigenza per l’a.s. 2025/26 nonché delle operazioni di 

immissione in ruolo dei Dirigenti scolastici con decorrenza 1° settembre 

2025 disposte con proprio DDG prot. n. 1722 del 7 agosto 2025; 

ESAMINATE le istanze, con relativi curricula, dei dirigenti scolastici che hanno dato la 

disponibilità allo svolgimento dell’incarico aggiuntivo di reggenza di altra 

Istituzione scolastica per l’a.s. 2025/26; 

TENUTO CONTO dei criteri generali indicati nella su indicata nota prot. n. 67354 del 7 agosto 

2025, delle esperienze professionali e delle competenze maturate dagli 

aspiranti medesimi, ferma restando la discrezionalità connessa alla natura del 

conferimento dell’incarico; 

CONSIDERATE le esigenze dell’Amministrazione e il buon andamento dell’organizzazione 

della rete scolastica e dell’offerta formativa;  

 

DISPONE 

 

ART. 1 

Sono disposti, con decorrenza dall’01/09/2025 e fino al 31/08/2026, salvo che non sussistano motivi 

per l’adozione di un diverso provvedimento o per la revoca dello stesso, ai dirigenti scolastici di cui 

al prospetto di seguito riportato, i conferimenti degli incarichi aggiuntivi di reggenza come 

nell’allegato elenco. 

 

https://www.usrlazio.it/
mailto:direzione-lazio@istruzione.it
mailto:drla@postacert.istruzione.it


  
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio scolastico regionale per il Lazio 

Direzione generale 

 

______________________________________________________________________________________ 

Via Frangipane, 41 - 00184 Roma - Tel. 06 7739.2238 - 2239 - 2289          

Sito Web: https://www.usrlazio.it  PEO: direzione-lazio@istruzione.it   PEC: drla@postacert.istruzione.it 

Codice Ipa: m_pi - Codice AOO: AOODRLA - Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: 6IX9E7 per la contabilità generale, 

KCZQBQ per quella ordinaria, C.F.: 97248840585 

 

3 

ART. 2 

Gli incarichi aggiuntivi di reggenza di cui al precedente articolo 1 sono conferiti con formale 

provvedimento decorrente dal 1° settembre 2025, soggetto al visto e alla registrazione della Corte 

dei conti, nonché al controllo di regolarità amministrativa contabile da parte della Ragioneria 

Territoriale dello Stato di Roma.  I contratti individuali di lavoro saranno sottoscritti digitalmente. 

 

ART. 3 

I dirigenti interessati dovranno comunicare a questo Ufficio l’avvenuta assunzione in servizio nella 

sede cui è stato conferito l’incarico di reggenza e dovranno altresì trasmettere, alla data di 

pubblicazione del presente decreto, l’allegata dichiarazione, ai sensi e per gli effetti dell’art. 20 del 

d.lgs. n. 39/2013, sulla insussistenza di cause di inconferibilità ed incompatibilità a svolgere 

l’incarico. 

 

ART. 4 

Il presente provvedimento, unitamente all’elenco allegato, sarà pubblicato all’Albo di questo Ufficio   

scolastico regionale e i dirigenti degli Ambiti Territoriali dell’U.S.R. per il Lazio avranno cura di 

procedere alla pubblicazione dello stesso nei propri siti istituzionali. 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Anna Paola Sabatini 

 

 

 

 

 

Allegato 1 – reggenze a.s. 2025/2026. 

 

https://www.usrlazio.it/
mailto:direzione-lazio@istruzione.it
mailto:drla@postacert.istruzione.it

		2025-08-12T16:17:12+0000
	SABATINI ANNA PAOLA


		2025-08-12T18:23:27+0200
	protocollo




